

**CENTRO DE INFORMACIÓN DE RECURSOS NATURALES  
ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA CLASIFICADO**

Al 30 de Junio 2018 y 2017  
(En miles de pesos)

ACTIVOS	Nota N°	Al 30 de Junio de 2018 M\$	Al 30 de Junio de 2017 M\$
<b>Activos Corrientes</b>			
Efectivo y equivalentes al efectivo	2	233.589	375.858
Otros activos financieros, corrientes		28.112	7.244
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corriente	3	88.072	75.541
Activos por impuestos corrientes	9	33.868	32.918
<b>Activos corrientes totales</b>		<b>383.641</b>	<b>491.562</b>
<b>Activos no corrientes</b>			
Activos intangibles distintos de la plusvalía	6	63.109	102.964
Propiedades, planta y equipo	7	1.804.131	1.780.003
Activos por impuestos diferidos	8	51.400	36.197
<b>Total de activos no corrientes</b>		<b>1.918.640</b>	<b>1.919.164</b>
<b>Total de activos</b>		<b>2.302.281</b>	<b>2.410.120</b>



<b>PASIVOS</b>	<b>Nota N°</b>	<b>Al 30 Junio de 2018 M\$</b>	<b>Al 30 de Junio de 2017 M\$</b>
<b>Pasivos corrientes</b>			
Otros Pasivos no financieros, corrientes	5	0	363.000
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar, corriente	4	1.467.000	1.028.274
Otras provisiones, corrientes	9		6.584
Pasivo por impuestos corrientes		806	978
Provisiones corrientes por beneficios a los empleados	11	131.600	133.827
<b>Total Pasivos corrientes</b>		<b>1.599.406</b>	<b>1.532.663</b>
<b>Pasivos no corrientes</b>			
Otros Pasivos no financieros, no corrientes			
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar, no corriente	4		
<b>Total Pasivos corrientes</b>			
<b>Total pasivos</b>		<b>1.599.406</b>	<b>1.532.663</b>
<b>Patrimonio</b>			
Capital emitido	14	1.646.206	1.646.206
Reservas		550.046	550.046
Ganancias (pérdidas) acumuladas		(1.493.377)	(1.318.794)
<b>Patrimonio total</b>	1	<b>702.875</b>	<b>877.458</b>
<b>Total de patrimonio y pasivos</b>		<b>2.302.281</b>	<b>2.410.121</b>



Estados de resultados	Nota N°	Resultado del ejercicio	
		Acumulado	
		01/01/2018 30/06/2018	01/01/2017 30/06/2017
		M\$	M\$
<b>Ganancia (pérdida)</b>			
Ingresos de actividades ordinarias	12	2.093.353	1.984.357
Costo de ventas	13	(1.552.059)	(1.661.531)
<b>Ganancia bruta</b>		<b>541.294</b>	<b>322.826</b>
Gasto de administración		(610.599)	(529.090)
<b>Ganancias (pérdidas) de actividades de operacionales</b>		<b>(69.305)</b>	<b>(206.264)</b>
Otros ingresos		504	21.306
Diferencia de cambio		663	325
<b>Ganancia (pérdida) antes de Impuestos</b>		<b>(1.167)</b>	<b>(21.631)</b>
Gasto por impuestos a las ganancias	8		
<b>Ganancia (pérdida)</b>		<b>(68.138)</b>	<b>(184.633)</b>


